
Regionální rada 
<§*/** regionu soudržnosti

Jihovýchod

Evropská unie
Evropský fond pro regionální ro: 
Investice do vaší budoucnosti

Regionální rada regionu soudržnosti Jihovýchod
IČO: 750 82 241
sídlem Kounicova 271/13, 602 00 Brno
zastoupená Ing. Arturem Zatloukalem, ředitelem Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti 
Jihovýchod, na základě plné moci 
(dále jen „Regionální rada“)

VARS BRNO a.s.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 1743 
IČO: 63481901
sídlem Kroftova 3167/80c, 616 00 Brno
zastoupená Ing. Tomášem Minibergerem, předsedou představenstva, a 

Ing. Davidem Novákem, členem představenstva

(dále jen „VARS“)

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na této dohodě o právech a povinnostech 
smluvních stran v souvislosti s ochranou osobních údajů, finanční kontrolou, archivací a 

institutem nespolehlivého plátce daně z přidané hodnoty 
(dále jen „dohoda“):

Č I .  I
Ochrana osobních údajů

1. Pokud VARS získá z důvodu plnění předmětu jakékoliv smlouvy uzavřené s Regionální radou 
přístup k jakýmkoliv osobním údajům, jejichž je Regionální rada správce, je povinen dodržet 
mlčenlivost, rozsah a standard ochrany těchto osobních údajů dle aktuálně platné a účinné právní 
úpravy v České republice a přístup k nim mít pouze po dobu nezbytně nutnou ke splnění požadavku 
souvisejícího s předmětem plnění VARS dle příslušné smlouvy. Po tuto nezbytně nutnou dobu 
umožní VARS přístup k těmto osobním údajům pouze svým zaměstnancům a dodavatelům, kteří 
jsou oprávněni dle zmíněné právní úpravy k přístupu k těmto osobním údajům, jsou vázáni 
povinností mlčenlivosti, a kteří jsou oprávněni příslušný požadavek splnit, a to pouze za účelem 
splnění požadavku.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení příslušné smlouvy, a to včetně bezpečnostních opatření 
na ochranu osobních údajů, pokud by jejich zveřejnění ohrozilo zabezpečení osobních údajů. VARS 
je povinen zajistit tuto povinnost mlčenlivosti i u svých zaměstnanců a dodavatelů, pokud mají přístup 
k osobním údajům uloženým v technických prostředcích Regionální rady.
Dojde-li v rámci plnění požadavku k přesunu těchto osobních údajů na jakémkoliv nosiči dat (včetně 
papíru), je VARS povinen tyto osobní údaje po splnění požadavku okamžitě vrátit Regionální radě 
a neponechat si žádnou kopii. V době plnění požadavku je VARS povinen zajistit dostatečnou 
ochranu osobních údajů tak, aby nedošlo či nemohlo dojít k jejich zpřístupnění neoprávněným třetím 
osobám, a to jak úmyslně tak z nedbalosti.

Kounicova 13 
602 00 Brno

IČ: 75082241 
DIČ: CZ75082241

Tel.: 532 193 51 1 
w w w  .jihovychod.cz

Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Investice do vaší budoucnosti



Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Investice do vaší budoucnosti• regionu soudržnosti 

Jihovýchod

*

VARS není správcem ani zpracovatelem osobních údajů v rámci smluvních vztahů s Regionální 
radou ve smyslu aktuálně účinné právní úpravy v oblasti ochrany osobních údajů. S ohledem na 
povinnosti VARS plynoucí z příslušných smluvních vztahů, zejména v případě poskytování servisní 
činnosti, je v některých případech přístup VARS k osobním údajům, jejichž je Regionální rada 
správce, nezbytný, aby požadavek, který je součástí příslušného předmětu plnění mohl být ze strany 
VARS splněn.
Smluvní strany této dohody jsou povinny si poskytnout vzájemně součinnost v rámci zajištění 
ochrany osobních údajů, jejichž je Regionální rada správcem a k nimž může VARS získat přístup v 
souvislosti s plněním předmětu příslušné smlouvy.
Osobní údaje, jejichž je Regionální rada správcem, získané VARS z technických prostředků 
Regionální rady jinak či za jiným účelem, než je plnění předmětu příslušné smlouvy, je VARS 
povinen neužívat, ukončit k nim přístup, neponechat si žádnou kopii a okamžitě Regionální radě 
předat.
VARS je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci a dodavatelé postupovali v souladu s tímto 
ustanovením. V případě porušení tohoto ustanovení nese VARS přímou odpovědnost za škodu vůči 
Regionální radě bez ohledu na to, zda škodu způsobil zaměstnanec či dodavatel VARS.

2. Smluvní strany se dohodly, že výše uvedená ustanovení sjednaná v tomto článku dohody se 
vztahují i na období od 25. května 2018 do dne nabytí účinnosti této dohody.

Finanční kontrola, archivace a institut nespolehlivého plátce daně z přidané hodnoty

1. VARS je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZFK"), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. VARS je povinen 
podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu 
orgánu Operačního programu Technická pomoc Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu 
financí ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti 
podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným 
orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné 
smlouvě a poskytnout jim součinnost.
2. VARS je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací smluv 
s Regionální radou po dobu uvedenou v právních předpisech České republiky upravujících oblast 
úschovy účetních dokladů, zároveň však alespoň minimálně do 31. prosince 2027. Po tuto dobu je 
VARS povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním smluv.
3. Pokud se po dobu účinnosti jakékoliv smlouvy VARS stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH“), je povinen tuto skutečnost okamžitě ohlásit Regionální radě. Smluvní 
strany se dohodly, že stane-li se VARS tzv. nespolehlivým plátcem, bude Regionální rada hradit daň 
z přidané hodnoty za zdanitelné plnění dle této smlouvy přímo příslušnému správci daně. Regionální 
radou takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části ceny plnění rovnající se 
výši daně z přidané hodnoty fakturované ze strany VARS za toto plnění. Pokud povinnost uhradit

C l .  II

Strana 2



Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Investice do vaší budoucností 

Jihovýchod

Regionální rada 
ý  • *  regionu soudržnosti

daň z přidané hodnoty za VARS z titulu ručení příjemce zdanitelného plnění dle zákona o DPH 
vznikne Regionální radě po provedení úhrady zdanitelného plnění, kterého se tato povinnost týká, 
dohodly se smluvní strany, že uhrazenou částku DPH započte Regionální rada v rámci dalších 
plateb VARS. Nemá-li Regionální rada vůči VARS již žádné závazky, na které by uhrazenou částku 
daně z přidané hodnoty mohla Regionální rada započíst, je VARS povinen uhrazenou částku daně 
z přidané hodnoty okamžitě Regionální radě uhradit. Je-li součástí povinnosti k úhradě vzniklé 
Regionální radě z titulu ručení dle zákona o DPH i příslušenství daně, postupuje se v případě tohoto 
příslušenství obdobně tak, jak je uvedeno výše v případě samotné částky daně z přidané hodnoty.“

Č I .  III
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti smluvních stran upravené v této dohodě se 
použijí v rámci veškerých smluvních vztahů mezi smluvními stranami, které vznikly, trvají anebo 
vzniknou.

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody, která je dostatečně určitá a 
srozumitelná a že s touto dohodou souhlasí v plném rozsahu.

4. Tato dohoda a práva a povinnosti smluvních stran zn í vyplývající se řídí právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

5. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu na základě své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni, ani 
za nápadně nevýhodných podmínek, ani pod nátlakem, a na důkaz toho připojují vlastnoruční 
podpisy svých oprávněných zástupců.

V Brně dne {'M. i . é?........  V Brně dne ...°S.?A9.:£$)%....

Za Regionální radu: Za VARS:

................................................................................; .......................................................................................“  . \ j V ' " ' v .............. V
Ing. Artur Zatloukal, ředitel Úřadu ing. Tomáš Miniberger,
Regionální rady regionu soudržnosti předseda představenstva
Jihovýchod, na základě plné moci A 1 \

Ing. David Novák, 
člen představenstva

Strana 3


